
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-186834-2/OAM-2023 
 

Praha 8. listopadu 2023 
Počet listů: 2 

 
XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
 
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 24. října 2023 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační 
politiky (dále jen „Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím datové schránky 
Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“). Ve své žádosti jste požadovala sdělení následujících informací:  
 

1. Počet žádostí o přiznání statusu osoby bez státní příslušnosti podle § 8d zák. 
č. 325/1999 Sb. o azylu od 15. 12. 2016 do 1. 7. 2023. Počet žádostí podle této 
právní úpravy, kterým bylo vyhověno, a počet zamítnutých žádostí.   

 
2. Počet žádostí o přiznání statusu osoby bez státní příslušnosti podle § 49a zák. 

č. 326/1999 Sb. o pobytu cizinců na území ČR od 1. 7. 2023 do 2023 (aktuální 
datum). Počet žádostí podle této právní úpravy, kterým bylo vyhověno, a počet 
zamítnutých žádostí.   

 
3. Počet osob s povolením k pobytu podle zák. č. 326/1999 Sb. o pobytu cizinců 

na území ČR, kteří mají zároveň neuvedenou či nezjištěnou státní příslušností 
v České republice v letech 2013 až 2023 (aktuální datum), pokud možno s 
rozdělením na jednotlivé roky, pohlaví, věk a typ povolení k pobytu. 

 
4. Počet osob bez státní příslušností s přiznanou mezinárodní ochranou v České 

republice v letech 2013 až 2023 (aktuální datum), pokud možno s rozdělením 
na jednotlivé roky, pohlaví, věk daných osob a typ mezinárodní ochrany (azyl, 
doplňková ochrana, humanitární azyl). 

 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to 
následujícím způsobem: 
 

Ad 1) Do 31. 7. 2021, podle zákona č. 325/1999 Sb., o azylu, bylo podáno 
celkem 45 žádostí, ve 22 případech byl statut přiznán, ve 14 případech zamítnut 



a v 10 případech zastaven. V období od 1. 8. 2021 do 30. 6. 2023, podle § 170d 
zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně 
některých zákonů, bylo podáno 13 žádostí, v 6 případech byl statut přiznán, ve 
2 případech byla žádost zastavena, zbylé žádosti nebyly zatím rozhodnuty. 
 
Ad 2) Takových žádostí bylo podáno pět. V jednom případě byl status přiznán, 
zbylé žádosti čekají na rozhodnutí.  
 
Ad 3) Informace týkající se počtu osob s povolením k pobytu podle zákona č. 
326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých 
zákonů, které mají neuvedenou nebo nezjištěnou státní příslušnost v České 
republice, veřejně dostupné v sekci „Cizinci s povoleným pobytem“, kterou 
naleznete zde.   
 
Ad 4) Informace týkající se počtu osob bez státní příslušnosti s přiznanou 
mezinárodní ochranou (rozděleno dle typu mezinárodní ochrany – azyl a 
doplňková ochrana) jsou veřejně dostupné v souhrnné zprávě o mezinárodní 
ochraně, kterou naleznete zde.  
 

 
 

Mgr. Pavla Novotná 
ředitelka odboru 

 
 
 

https://www.mvcr.cz/clanek/cizinci-s-povolenym-pobytem.aspx?q=Y2hudW09MQ%3d%3d
https://www.mvcr.cz/clanek/mezinarodni-ochrana-253352.aspx

